2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA DINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KT
	Ba Dinh, ngày          tháng 10 năm 2025

	Về thời gian thi công công trình: Duy tu, sửa chữa kênh Nước Peng thôn Gò Ghềm, xã Ba Dinh

	Kính gửi:
	Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã Ba Dinh

Để đẩy nhanh tiến độ thi công công trình: Duy tu, sữa chữa kênh Nước Peng thôn Gò Ghềm, xã Ba Dinh trước mùa mưa lũ, UBND xã yêu cầu Trưởng thôn thông tin đến người dân trên địa bàn thôn nắm thời gian thi công, hoàn thành và khối lượng công trình nêu trên, cụ thể như sau:
1. Tên công trình: Duy tu sửa chữa kênh Nước Peng thôn Gò Ghềm.
	2. Loại và cấp công trình: Công trình thuỷ lợi, cấp IV.
	3. Địa điểm xây dựng: Thôn Gò Ghềm, Xã Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi.
	4. Đơn vị thi công: Công ty TNHH MTV Xây Dựng 512.
	5. Người quyết định đầu tư: UBND xã Ba Dinh.
6. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ba Dinh.
		7. Qui mô thiết kế xây dựng công trình:
	7.1. Đập dâng Nước Peng: Vị trí làm đập và đầu mối thu nước tại đất của hộ ông Phạm Văn Huỳnh và hộ ông Phạm Văn Lên thôn Gò Ghềm, xã Ba Dinh.
	- Nạo vét đất đá bồi lấp thượng lưu đập và trong cống lấy nước.
	- Đánh sờm và đổ lớp BTLT M200 dày 10cm trên mặt đỉnh đập, mặt mái taluy thân đập (ở phía vai hữu đập), Lưới thép là thép D10, khoảng cách thanh a=15cm.
	- Thay mới toàn bộ ván phai,
	- Thép dùng thép A2
	- Bổ sung 02 lưới chắn rác số 1 và số 2 tại 02 vị trí
	7.2. Tuyến kênh chính:
[bookmark: _GoBack]	- Đoạn từ K0+346.2 - K0+364.4, L = 18.2m
	- Đoạn từ K0+483.5 - K0+517.4, L = 33.9m.
	- Bê tông kè bờ kênh là BT M200 đá 1x2.
	7.3. Tuyến kênh nhánh:
	- Đoạn từ K0+95.9 - K0+106.1: Rong phát cây cỏ, gia cố kè bờ kênh hữu bằng BT M200
	- Đoạn từ K0+95.9 - K0+106.1: Kè bờ kênh hữu và bờ kênh tả bằng BT M200
	- Đoạn từ K0+108.1 - K0+165.2: Gia cố kè bờ kênh hữu bằng BT M200
	- Bê tông kè bờ kênh là BT M200 đá 1x2.
		Kè bờ kênh bằng tường bê tông có kết cấu BT M200. Rộng 0.2m
		Bổ sung một số ống tưới bằng nhựa PVC
	8. Thời gian thi công công trình
- Thời gian thi công 03/10/2025.
- Thời gian hoàn thành 30/11/2025.
UBND xã đề nghị Trưởng thôn các thôn triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
· - Như trên;
· - CT, PCT (PT) UBND xã;
· - Phòng Kinh tế xã;
· - VP HĐND&UBND xã;
· - Lưu: VT, PKT(Rinh).

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn